
Q y fíiín í̂ v io ' de ádadud V^u/plíca
ASUNTO NRO. 46.-

M ontevideo, 1 0 S E P  2021
VISTO: la gestión prom ovida por la Dra. SUSANA CARMINATTI C.I.

1 .005 .741-5 ;---------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que p re se n ta  ren u n c ia  como m iem bro in teg ran te

de la C om isión H onoraria  de S alud  P ública;----------------------------------

II) que la  Dra. S u sa n a  C arm inatti fue designada  

an te  la  c itad a  Com isión por R esolución del Poder Ejecutivo de 12 

de noviem bre de 2013, ra tificada  según  R esolución de 24 de ju lio

de 2 0 17 ;---------------------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que co rresponde o b ra r en  co n secu en cia  

acep tando  la  ren u n c ia  p resen tad a , agradeciendo  los im p o rtan te s

servicios p res tad o s ;-----------------------------------------------------------------------

ATENTO: a  lo d isp u esto  en  la  Ley N° 9 .202 -  O rgánica  de S alud

Pública -  de 12 de enero de 1934;--------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- A céptase la  ren u n c ia  p re se n ta d a  por la  D octora SUSANA 

CARMINATTI C.I. 1 .005 .741-5 , como in teg ran te  de la 

Com isión de S alud  Pública, agradeciendo los im p o rtan tes

servicios p re s ta d o s .--------------------------------------------------------------

2 o.- C om uniqúese. Pase al D epartam en to  de C om isiones del 

M inisterio de S alud  Pública. Cum plido, a rch ívese .-----------------

Res. Int. N°

Ref. N° 0 0 1 -3 -4 8 0 7 /2 0 2 1  

MO

LACALLE POU LUIS


